
РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна з 

питання: «Про затвердження сертифікатних освітніх програм циклів 

тематичного удосконалення працівників сфери охорони здоров’я»  

від 25 листопада 2024 року, протокол № 24 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Анатолія БАБІЧЕВА стосовно затвердження  сертифікатних освітніх програм 

циклів тематичного удосконалення працівників сфери охорони здоров’я, на 

підставі підпунктів 11 та 13   пункту 13.2   Статуту Харківського національного 

університету імені В Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила:  

 Затвердити сертифікатні освітні програми циклів тематичного 

удосконалення працівників сфери охорони здоров’я: 

1. УЗД на місті надання допомоги (POCUS) (для лікарів УЗД та лікарів інших 

спеціальностей) 

2. Кольпоскопія в практиці лікаря-гінеколога 

3. Пренатальна УЗД – скринінг та розрахунки ризиків в I та II триместрах 

4. Діагностична та оперативна гістероскопія 

5. Лапароскопічна хірургія органів малого тазу 

6. Пренатальна УЗД – допплерометрія та затримка роста плода 

7. Основи гінекологічної ендокринології 

8. Пременопауза та постменопауза – діагностика та втручання 

9. Перинатальні інфекції 

10. Перинатальна охорона плода 

11. УЗД в гінекології 

12. Школа гемостазу для лікарів-акушерів-гінекологів 

13. Естетична гінекологія – медичні аспекти 

14. Перша допомога при акушерських кровотечах 

15. УЗД ургентних станів в гінекології 

16. Алгоритми діагностики та лікування невідкладних станів у стоматологічній 

практиці 

17. Мобільна та стаціонарна паліативна медична допомога  дорослим і дітям 

18. Сепсис: ключові положення, потенційні проблеми та практичні кроки 

19. Сучасні аспекти та проблеми гемостазу в клінічній практиці 

20. Сучасні аспекти клінічної ендокринології: питання діагностики та 

лікування ендокринних захворювань 

21. Диференційний діагноз в ревматології та сучасні підходи до лікування 

ревматичних захворювань 



22. Національні та міжнародні рекомендації діагностики та лікування 

захворювань внутрішніх органів 

23. Питання клінічної дерматології в умовах реальної практики 

24. Алгоритми діагностики та лікування хронічних захворювань шкіри та 

волосся 

25. Тактика ведення хворих з діарейним синдромом в умовах реальної практики 

26. Алгоритми діагностики та лікування TORCH-інфекцій в діяльності 

практикуючого лікаря 

27. Інтерпретація лабораторних показників та тактика лікування хворих на 

парентеральні інфекції 

28. Питання вакцинації, правила організації та техніка проведення щеплення 

29. ЕКГ для початківців 

30. Невідкладні стани в кардіології 

31. Порушення ритму та провідності 

32. Некоронарогенні захворювання міокарда 

33. Кардіоонкологія 

34. Актуальні питання в кардіології 

35. Основи клінічної біохімії 

36. Інтерпретація результатів біохімічних досліджень 

37. Основи молекулярної діагностики 

38. Ризики та прийняття рішень в медицині 

39. Методи біомедичної статистики 

40. Радіаційна гігієна 

41. Актуальні питання рентгенодіагностики 

42. Променева терапія 

43. Радіонуклідна діагностика 

44. Лазерне випромінювання в медицині 

45. Мікро- та нано-інкапсуляція фармакологічно активних речовин та 

цілеспрямована доставка ліків 

46. Біоінформатика 

47. Раціональний дизайн ліків 

48. Алгоритми взаємодії з людьми, які мають психічні розлади, що пов’язані зі 

стресом 

49. Невідкладні стани в неврології 

50. Перспективи лікування та діагностики колоректального раку 

51. Сучасні аспекти променевої діагностики невідкладних станів та бойової 

травми 

52. Невідкладні стани в педіатрії на дошпитальному етапі 



53. Вибрані питання дитячої ревматології: системні захворювання сполучної 

тканини 

54. Фінансовий менеджмент в закладах охорони здоров’я 

55. Лідерство в управлінні змінами в закладах охорони здоров’я 

56. Нові парадигми комунікації у закладах охорони здоров’я 

57. Супровід і лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, на 

первинному рівні медичної допомоги 

58. Актуальні питання фтизіатрії та пульмонології 

59. Клініко-рентгенологічні методи діагностики в пульмонології 

60. Сучасні підходи до діагностики та лікування захворювань дихальних 

шляхів у практиці сімейного лікаря 

61. Управління пацієнтами з мультиморбідністю: стратегія комплексного 

підходу 

62. Кислотозалежні захворювання: актуальні питання сьогодення 

63. Протоколи фотодіагностики та фотореєстрації при наданні стоматологічної 

допомоги 

64. Клінічна фармакологія в стоматології 

65. Невідкладні стани на стоматологічному прийомі 

66. Відновлювальне лікування пацієнтів з деформуючим остеоартрозом 

великих суглобів нижніх кінцівок 

67. Методи візуалізації в травматології та ортопедії 

68. Травматологічна допомога при бойовій травмі нижніх кінцівок на 

шпитальному етапі   

69. Ангіологія: дослідження венозних та артеріальних стволів нижніх кінцівок, 

магістральних судин шиї 

70. Ехокардіографія 

71. Пренатальна УЗД: скринінг та розрахунки ризиків в I та II триместрах 

72. Пренатальна УЗД: допплерометрія та затримка роста плода 

73. Основи реабілітації пацієнтів з бойовою травмою 

74. Основи фізичної реабілітації пацієнтів після хірургічного лікування 

дегенеративних захворювань суглобів та хребту 

75. Фізична реабілітація пацієнтів, що підлягають протезуванню 

тазостегнового та колінного суглобів, у післяопераційному періоді 

76. Основи фізичної реабілітації в педіатрії 

77. М’якотканинні маніпуляції у реабілітаційній практиці 

78. Техніка лапароскопічних герніопластик 

79. Основи лапароскопічної хірургії 

80. Ендоскопічні ендолюмінальні втручання (ЕРХПГ та ЕПСТ) 

81. Практична колоноскопія 



82. Т ригерні точки та тейпування 

83. Тейпування в практиці лікаря 

84. Медична сестра ендоскопічного кабінету (для медичних сестер) 

85. Ультразвукова діагностика в абдомінальній хірургії 

86. Застосування сучасних апаратно-інструментальних методів в клінічній 

програмі діагностики і лікування захворювань органів гепато-панкреато-

дуоденальної зони 

87. Сучасні методи діагностики та хірургічного лікування синдрому 

діабетичної стопи 

88. Малоінвазивні методи лікування ускладнених форм жовчнокам'яної 

хвороби 

89. Сучасні підходи лікування гриж 

90. Сучасні малоінвазивні технології лікування інфікованих ран 

91. Сучасні аспекти лікування ургентної патології черевної порожнини 

92. Малоінвазивна амбулаторна хірургія 

93. Хірургічні аспекти медичної паразитології 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної  Анатолій БАБІЧЕВ 

Термін виконання: до 15 грудня  2024  року 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 


